
写）正副理事長、理事、事務局長、県連盟副コミッショナー 

令和２年８月１９日 

地区事務長 経由 

地区委員長 

地区コミッショナー 

団委員長 

隊長各位 

団・隊安全担当者各位 

 

日本ボーイスカウト千葉県連盟 

県連盟コミッショナー 片寄 朗 

「野外活動のための安心・安全講座２０２０年発行版」について（お知らせ） 

いつもスカウトのためにご尽力を頂き心から感謝申し上げます。皆様におかれましては、今までの夏

とは違い、コロナ禍、猛暑等々ご心労いかばかりかと拝察いたします。 

さて、標題の冊子発行についてご案内申し上げます。この冊子はスカウティング誌２０１１年５月から

２０２０年５月までに掲載された安全活動に関する記事が集約されています。 

私共は「スカウトの命を預かっている」ことを常に認識し、安全を最優先することは申すまでもありま

せん。活動計画、安全計画書作成時の参考資料として、更に各種研修、会議（団会議、団委員会、地

区委員会）の資料としてご活用くださいますよう、ご案内申し上げます。 

冊子はボーイスカウト日本連盟ホームページに掲載されていますのでご活用ください。 

 

日本連盟ホームページ https://www.scout.or.jp/member/anznansn2020book/  

 

 

以 上 

 

《本件に関する問い合わせ》 地区コミッショナー経由 堀田県連盟副コミッショナーまで 

 


